Folium officiale dioecesis Lavantinae.

Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo.

Kirchliches Verordnungsblatt für die Lavanter Diözese.

Inhalt. 27. Suae Sanctitatis Benedicti PP. XV. responsum ad litteras homagiales Ordinariorum ditionis austriacae. — 28. Kaiserlicher Dank für die Beteiligung an der Zeichnung der siebenten Kriegsanleihe. — 29. Kaiserliches Manifest anlässlich des Friedensschlusses mit der Ukraine. — 30. Dank des hohen Präsidiums der k. k. steiermärkischen Statthalterei für die Förderung der VII. öster-

reichischen Kriegsanleihe. — 31. Ermächtigung des italienischen Roten Kreuzes zur Uebernahme der Todesurkunden von Kriegsgefangenen oder auf Schlachtfeldern gefallenen Militärpersonen. — 32. Selbständiges Priorat des Deutsch-Ritterordens in Laibach. — 33. Svete maše pro populo. — 34. Einführung der Sommerzeit für das Jahr 1918. — 35. Naročilo glede na sveta olja.

27.

Suae Sanctitatis Benedicti PP. XV. responsum ad litteras homagiales Ordinariorum ditionis austriacae.¹

Dilectis Filiis Nostris Leoni, S. R. E. Presb. Cardinali de Skrbenský, Archiepiscopo Olomucensi, Friderico Gustavo, S. R. E. Presb. Cardinali Piffl, Archiepiscopo Viennensi, et Venerabilibus Fratribus ceteris Archiepiscopis et Episcopis Austriacae Ditionis

Benedictus PP. XV.

Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres salutem et apostolicam benedictionem!

Conspirantibus adversus Christi Vicarium factionibus improborum, iisque cuilibet eius vel saluberrimo consilio obsistentibus, quid Nos magis recreare potest quam si boni studeant eo arctius huic Apostolicae Sedi adhaerescere, Nostrisque praescriptionibus eo religiosius obtemperare? Eiusmodi Nos oblectatio tenuit nuper in iis literis, quas ad Nos e coetu Vindobonensi dederatis: in quibus quidem vestrum et fidei ardorem et voluntatis obsequium complexi sumus; maximeque propositum ad christianam rerum instauracionem, Nobis praeaeuntibus, impense elaborandi. Huc vero cum recta spectet et sacrorum canonum Codex proxime promulgatus, et Nostra de divini verbi praedicatione Epistola, utrumque vobis, ut sancte servetur, curae esse gaudemus: atque etiam, quod proprie attinet ad praedicandum, vos Nostra praescripta antevenisse, gratulamur. De hac autem calamitate belli Nostram agendi rationem admodum vobis probari, peropportuno Nobis solatio est: et sane erat consentaneum

cum apostolico muneri tum caritati Nostrae ut, non solum tantos dolores levare pro viribus niteremur, sed etiam huius filiorum internecionis omni ope suadere et maturare finem. At vero, si ista in vobis grati animi professio delectat, quanta Nos ex adverso mordet malevolentia. Nostis usque eo quosdam provectos esse, ut, Nostra pacis hortatione reiecta, malorum, quae sunt secuta, in illud paterni amoris documentum culpam conferrent. Sed enim Nos in hac causa, ut in ceteris, quae muneris Nostri sunt, religione officii, non hominum comprobatione ducimur: omnique spe in Iesu Christo posita, qui nunquam suae est defuturus Ecclesiae, nihil est cur his difficultatibus moveamur. Itaque, dum bellum insidet, perseveremus — id quod relinquitur — tantae moli aerumnarum et luctuum aliquam, vario christianae caritatis munere, affere levationem; atque interea vobiscum et cum bonis omnibus comprecando contendere, ut pacem, iustitiae comitem, e caelo, unde expectanda demum est, aliquando devochemus. Cuius auspiciem ac praecipuae benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem vobis, dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres, vestroque clero ac populo amantissime impertimus.